IIPABUTEJILCTBO POCCHUHICKON ®EJIEPAIIIN
PACITOPAXEHME

oT 25 siuBaps 2022 r. Ne 70-p

MOCKBA

1. B nensx peanuzauuu Meponpusatuil mo 6oprbe ¢ pacnpocTpaHeHUEM
HOBOW kopoHaBupycHod wuHbekuuu (COVID-19) Beipenuts B 2022 ronmy
MunznpaBy Poccun Ha mpejocTaBiieHHe WHBIX MEXOIOIKETHBIX TpaHc(epToB
3 ¢enepansHoro Owomxera Oromkeram cyOobekToB Poccuiickoit ®denepaunu
u Owmxery T.balikoHypa B uensix COQHUHAHCHUPOBAaHUS PAaCXOIHBIX
oOs3arenbcTB  cyObekTOB  Poccuiickot @enmepauun u 1. balikoHypa,
BO3HUKAIOLIHX npu (bHUHAHCOBOM obecneyeHuu MEPOTIPUATHH
N0 MPHOOPETEHHMIO JIEKAapCTBEHHBIX IIPENaparoB MAjs JieUeHUs MNalMeHTOB
c HOBoit kopoHaBupycHoW uHpexuueir (COVID-19), nonyuarommx
MEIULMHCKYI0O MOMOILIb B aMOYyJAaTOpPHBIX YCIOBUSX, B COOTBETCTBHUU
C BpeMEHHBIMH METOJMYECKHMMH peKoMeHmauusmMu MuH3apaBa Poccuu
"ITpodunakTika, AMarHOCTHKA U JeYeHUEe HOBOH KOPOHABUPYCHOM HHQEKLUU
(COVID-19)" 6omxerHble accurHoBaHus B pasmepe 5006321,3 teic. pybOneit
u3 pesepBHoro gonna IlpaBurensctBa Poccuiickoit ®enepauun, uMes B BULY
obecrieyeHne  JeKapCTBEHHBIMU  MpemapataMd Ui JIeYeHWS  HOBOW
kopoHaBupycHoi uHpekuun (COVID-19) ne menee 837850 nauueHTos.

2. YTBepauTh NpUllaraéMoe paclpeieleHue WHBIX MEeXOI0IKETHBIX
TpaHcepToB, npenoctaBiasieMblx B 2022 roay u3 denepanbHoro Oromkera
OoromxeraM cyobekToB Poccuiickoit Denepauun u Orokery r. baiikoHypa,
UCTOYHUKOM (UHAHCOBOrO ofecrneueHuss KOTOPBIX SBIAIOTCS OIOIXKETHBIE
accurHoBaHus pesepBHoro ¢oupaa IlpaButensctBa Poccuiickoit ®enepanuu,
B LeJIsIX COPUHAHCUPOBAHUSA PACXOAHBIX 00s3aTeNbCTB CyObekTOB Poccuiickoi
®enepauur u r. baiikoHypa, BO3HHUKAOIMUX NpH (GUHAHCOBOM OOecIeYeHHH
MEPOMPHATHII 1O NPHUOOPETEHUIO JIEKAPCTBEHHBIX IpenapaTtoB A JieUeHUs
MalMEeHTOB C HOBOM KopoHaBupycHoi uHekuuein (COVID-19), nmomyyaromux
MEIMIIMHCKYIO TIOMOIIh B aMOYJIaTOPHBIX YCIOBHSIX.
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3. MunznpaBy Poccun:

obecrneynTs 3aKII0YeHUE cornaieHui 0 IIPEeI0CTaBIEHUN
u3 QenepanbHoro Gromxera Oromxeram cyobektoB Poccuiickoit ®enepauuu
u OomxeTy T. balikoHypa MHBIX MeXOIOMKETHBIX TPAaHCHEPTOB, YKa3aHHBIX
B MNyHKTe | HacTosllero pacnopsbkeHus, He mmo3gHee 30 paHeld co [IHA
BCTYIUIEHHs B CUIIY HAaCTOSALIETO pacHopsSKEeHH;

OCYLIECTBUTh KOHTPOJb 32 LENEBbIM U 3PGHEKTUBHBIM HCIIONB30BAHHEM
YKa3aHHBIX B IIyHKTe | HacTosero pacnopsieHus OO )KETHBIX aCCUTHOBAHMI
C nmnpencTtaBleHHeM Joknana B IIpasutensctBo Poccuiickoit ®enepanuu
1o 1 centsiops 2022 r.

Ilpencenarens IlpaBute

Poccuiickoit ®enepa M. Mumyctus
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YTBEPXJIEHO

pacnopsbkeHueM [IpaBurenscTBa
Poccuiickoint @enepaunu
ot 25 suBaps 2022 r. Ne 70-p

PACIHPEAEJUEHMNUE

HHBIX MeKOI01KeTHbIX TpaHchepTOB, NpeaocTaBsemMbix B 2022 roay u3
¢enepanbHoro 610akeTa 6101KeTaM cyobexkTOB Poccuiickoii @eaepaunu u
Orakerty r. baiikoHypa, HCTOYHHKOM (PHHAHCOBOTI0 00ecneYeHHsi KOTOPbIX
SIBJISIIOTCS OI0’KeTHbIe ACCHTHOBaHHs pe3epBHOro ¢ponaa IlpaBureancrBa
Poccuiickoii ®enepauum, B HejsiXx COPHHAHCHPOBAHHUS PAaCXOAHbIX
obs3aTesbeTB cyObekTOB Poceniickoii @enepauun u r. baiikonypa,
BO3HUKAIOLIHX NPH (PUHAHCOBOM 0obecrieyeHUH MepPONPUATHH MO
NpHOOpETEHHIO JIeKAPCTBEHHBIX NpenapaToB 115 Je4YeHHs NAlHEHTOB
¢ HOBO# kopoHaBHupycHoill HHpekuueii (COVID-19), noayuaromux
MeJHLHHCKYI0 NOMOIIb B aM0YyJ1aTOPHBIX YCJIOBHAX

Pa3Mep HHOTo MeXOI0IKETHOTO
TpaHcdepra (ThIC. pyOIIeH)

Pecnybnuka Anpires 20279,8
Pecriybnuka Anraii 6817,7
Pecny6nuka bamkoproctan 53824,6
Pecry6nvika Bypsatus 51076

PecryGnuka Jlarectan 41527,6
Pecniybnuka Uurymerus 10749,4
Kabapauno-bankapckas Peciybnuka 26063,8
Pecny6nuka KanMeikus 4409,7
KapauaeBo-Yepkecckas Peciybiuka 21403,2
Pecnybnuka Kapenus 37016,4
Pecny6nuka Komu 32176,5
Pecny6nuka Kpsim 321227

Pecnybnuka Mapuii On 20052,8
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Pa3zmep unoro Mex06104keTHOTO
TpaHchepTa (ThIC. pybiiei)

Pecny6nuka MopnoBus 28376,2
Pecny6nnka Caxa (JAxyTus) 30055,3
Pecniybnuka CeBepras Ocetus - Ananus 20662,2
Pecny6nuka TaTtapcran 63277,4
Pecny6nuka TriBa 5001,2
VY nmyprcekas Pecnybinka 221859
Pecny6nmuka Xakacus 28071,5
YeueHckas Pecrybinrika 122432
Uysaiickas Pecrybiuka 24343
AnTaiickuil Kpait 125837,7
3abaitkanbCckuit Kpait 41354,4
Kamuatckuii kpait 7534,7
KpacHomapckuii kpait 264038
KpacHosipckuii kpait 142908.9
ITepmckuii kpait 74612,3
IIpuMopckuil kpai 79798,8
CraBpononbsCckuil Kpan 74612,3
XabapoBckuii kpait 104900,6
Amypckasi 0051acTh 49683,8
ApxaHresnsckas 00JacTb 45070,9
AcTtpaxaHckas o6nacTb 32654,5
benroposckas obsacTb 40977,9
bpsiHckas obnactb 43051,3
Bnagumupckas 06yacTh 56280,4
Bonrorpanckas ob6nactb 54195,1
Bonoroackas o6acts 36962,6
Boposnexckas obnactb 627814
VBanoBckas 061acTh 36855
Hpkyrtckas obnacth 127827,5

KanunuHrpaackas o61acthb 26219,2
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Pa3mep mHOTO MeXOH0I)KETHOTO
TpaHcdepra (ThIC. pyOIIeit)

Kamyxckas obnactsb

Kemeposckas obnacts - Kysbace

Kuposckas obnacts
KoctpoMmckas obnacts
Kypranckas obnacte
Kypckas o6nactb
JleHunrpaackas o6nacTh
JIunenkas o6yacThb
MaranaHckas o01acTh
MockoBckas o6nactb
MypwmaHckas 06J1acTh
Huxeropoackas obacts
Hogsroponackas o6nacts
HoBocubupckas o6nacts
Owmckas obsactb
Openbyprckas o6nactb
Opnosckas o6s1acTh
[TenseHnckas ob6nacThb
[IckoBckas obnacth
PocrtoBckas ob6nacThb
Ps3anckas obnacthb
Camapckas obnacthb
CapatoBckas 061acTh
CaxanuHckas 001acTb
CaepanoBckas 06J1acTh
CMmonenckas o61acThb
TamboBckas obnactsb
Tsepckast obnactp
Tomckas o6iacThb

Tynsckas obnacts
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299298
802173
435413
10653,8

17095
293263
92603,6
15487,7

5790

335196,7

25771
98674,5
19873,5

130474,5
75215,8
245342
32917,4
34584.5
24139.8

125544.9
29517,5
85080,9
55706,8
19054,9

182034,5
39573,7
444854
63671,7
51099,9
75747,6



Pa3mep HHOTO MEXOI0IKETHOTO
tpaHcdepra (Thic. pyOsieit)

TromeHnckas obnactb

Y npsHOBCKast 00J1acTh
Yensbunckas o6siacTh
SApocnasckast 0651acTh

I'opox Mocksa

INopon Cankr-Iletepbypr

INopon CeBacTomnosb

EBpeiickast aBTOHOMHasi 00671aCTh
Henenkuii aBTOHOMHBIA OKpYT

XaHTbl-MaHCUICKUM aBTOHOMHBIN
oxpyr - IOrpa

HyKOTCKUH aBTOHOMHBIA OKpYT
Smano-Henenkuii aBTOHOMHBINA OKPYT
I'opon baitkonyp

Bcero
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60397,3
31071
49397

44849,9

294696,8

16969,6
5317,9
1906,1

55850,2
430,2

17949,5
89,6
409958,5
5006321,3



